EDITAL Nº 88/2023-PROPESP/UNICENTRO

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA VINCULADO AO
PROJETO “DESENVOLVIMENTO DE UM SISTEMA NANOESTRUTURADO EM UMA PLATAFORMA
ESCALONAVEL, COM O INTUITO DE DIMINUIR A TOXICIDADE E MANUTENÇAO DA ATIVIDADE

SOBRE TUMORES”

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação,  PROPESP,  da  Universidade  Estadual  do  Centro,
UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais, e considerando os Editais nº 76, 80, 82, 84, 86 e
87/2023-PROPESP/UNICENTRO,  torna  público  o  resultado  do  processo  seletivo  para  bolsista
vinculado(a)  ao projeto  “Desenvolvimento de um sistema nanoestruturado em uma plataforma
escalonavel, com o intuito de diminuir a toxicidade e manutençao da atividade sobre tumores”,
que faz parte da proposta aprovada, pela UNICENTRO, no âmbito da Chamada CNPq nº 12/2020 -
Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para a Inovação – MAI/DAI, conforme dispõe este
Edital.

1 DA CLASSIFICAÇÃO
1.1 Vagas: 01 (uma)

Candidato(a) Classificação

Maria Heloísa Nunes Gonçalves 1º colocada

2 DA IMPLATAÇÃO DA BOLSA MAI/DAI
2.1 A implantação da Bolsa de Iniciação Tecnológica e Industrial (ITI) está condicionada ao aceite
da bolsa conforme procedimentos constantes em comunicado a ser recebido pela candidata por
meio de e-mail do CNPq.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 5 de dezembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Ventura Faria
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação
Portaria nº 532/2020-GR/UNICENTRO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Pres. Zacarias 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/